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ARBETSGRUPP ANGÅENDE
WESTGÖTA IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP 

NÄR DET GÄLLER LÅNGSIKTIGA 
FÖRUTSÄTTNINGAR OCH MÖJLIGHETER.

Arbetsgruppen består av:

Lars-Göran Bengtsson, ordförande WIS styrelse
Roger Lind ”
Göran Zettergren ”
Andreas Fäger RF/SISU

MEDLEMMAR

Medlemsantalet inom WIS har under åren 2013 och 2023 pendlat mellan 3 637 st (2013)
till 4 281 st (2020). Över 4 000 st medlemmar var man redan 2015 (4 087). Under åren 2013
till 2020 har antalet stigit varje år, men under de senast tre åren (2021, 2022 och 2023) har
antalet medlemmar sjunkit och är nu återigen under 4 000 st (3 955).

FÖRSLAG

Arbetsgruppen ställer inte något förslag, men vill uppmärksamma styrelsen på förhållandet
och att frågan tas med på den planeringskonferens som gruppen föreslår.

TIDNINGEN

Arbetsgruppen konstaterar att WIS-tidningen, Westgötarnas Idrottshistoria, är ett viktigt organ
för att få medlemmar i de olika sällskapen. Denna kommer idag ut med fyra nummer/år. Går man
nu (2024) in på WIS hemsida kan man, via nätet, läsa tidningen från 2004-2022, således med två 
års fördröjning. För närvarande består redaktionen av två redaktörer och därtill finns en redaktions-
kommitté  bestående av tre personer.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen föreslår att utlägget på nätet tidigareläggs och att man 2025 lägger ut tidningen på 
nätet med två nummers fördröjning. Detta innebär att samtidigt som man får ut nr 1/2025 i pappers-
form finns nr 3/2024 på nätet. Under 2026 minskar man detta avstånd till ett nummer, det vill säga 
att när nr 1/2026 kommer i pappersform finns nr 4/2025 på nätet. När vi kommer till 2027 skall man
kunna välja att läsa nr 1/2027 både i pappersform och på nätet. När man sedan kommer till 2028,
då WIS fyller 40 år, ges tidningen bara ut på nätet. Arbetsgruppen tror att detta är en lagom lång
tid för att helt övergå till nättidning och tror inte att detta föranleder allt för många avhopp som 
prenumerant.
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Arbetsgruppen tog upp frågan vad som händer med det bidraget som WIS för närvarande får 
från RF/SISU Västra Götalands idrottsförbund när tidningen digitaliseras och kostnaden troligen 
blir mindre ? Det naturliga är väl då att detta bidrag minskar, men det får WIS styrelse ta upp med 
RF/SISU när den tiden kommer. Det kommer säkert att finnas mycket annat man kan samarbeta 
om och där dessa pengarna behövs.

Arbetsgruppen förslår också att frågan tas med på den kommande planeringskonferensen.

WIS SÄLLSKAP/FÖRENINGAR

I ca hälften av WIS 19 st sällskap, kanske i första hand bland de större sällskapen, sker en 
omfattande verksamhet med föreläsningar, resor och andra aktiviteter för medlemmarna. 
Flera har också idrottshistoriska museum som visas för kommunens innevånare. 
I vissa sällskap sker tyvärr inte så mycket mer verksamhet förutom styrelsemöten.

FÖRSLAG  

Arbetsgruppen föreslår att dessa frågor tas upp när WIS kallar till träffar med sällskapen, ex
årsmöte och sommarmötet. Många sällskap kanske också har svårt att hitta föreläsare som 
inte kostar allt för mycket ekonomiskt och kanske kan få hjälp med etta. 

VITA FLÄCKAR

Det finns fortfarande några s k ”vita fläckar” kvar på kartan över Västergötland där det ännu inte 
finns något sällskap/förening. Detta är Bollebygd, Svenljunga, Tranemo, Hjo, Grästorp och området 
söder om Trollhättan.
De senaste platserna som 2018 bildade sällskap var Ulricehamn (121 st medlemmar 2023) och 
Götene (39 st medlemmar 2023). 
Det har genomförts träffar även på de ovanstående orterna, ex Grästorp, men inte lyckats att bilda 
något sällskap.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen föreslår att även denna frågan tas med på den planeringskonferens som föreslås 
och att det ev inom styrelsen bildas en separat kommitté för denna fråga. 

FÖRENINGSDOKUMENTATION

Detta utvecklingsprojekt, kallat ”Föreningsdokumentation 2020”, startade redan 2017 då WIS hade
en konferens den 8 november på Vara Folkhögskola där 19 st från 10 st olika sällskap deltog.
Efter detta har det hänt en hel del ute bland sällskapen och många ex Essunga, Mark och Vårgårda
är färdiga med sin dokumentation, men många saknas fortfarande.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen föreslår att denna fråga aktualiseras igen bland sällskapen. Arbetet måste ske bland
de sällskap som är intresserade, ingen annan än de själva kan utföra detta. Arbetsgruppen förslår 
också att man fortsättningsvis kallar projektet ”Föreningsdokumentation 2028”, samma år som WIS
fyller 40 år. 
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INTERNATIONELLA MÄSTARE

Det finns redan idag framtagna uppgifter på internationella mästare som tävlat i OS, VW och EM 
för någon klubb från Västergötland. Arbetsgruppen var lite osäker, men hade uppgift på att detta 
är t o m 1998.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen föreslår att detta arbete läggs ut på resp sällskap/förening som på sin ”hemmaplan”
tar fram uppgifter för åren 1999-2023.

ÖVRIGT

RF/SISU

Arbetsgruppen konstaterar att RF/SISU är en viktig samarbetspartner när det gäller stöd/anslag 
både till WIS, men även till sällskapen/föreningarna vid lokala arrangemang. 
Det största anslaget under 2023 gick till tidningen ”Westgötarnas Idrottshistoria”, men anslag har 
även gått till andra arrangemang som årsmötet, sommarmötet och vid besök hos sällskapen/
föreningarna.

RF/SISU har inga tankar på att avsluta detta samarbetet, men då måste såväl WIS som de olika 
sällskapen sköta återrapportering etc till RF/SISU.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen föreslår att det tas fram en ”lathund” över vilka som är ansvariga i RF/SISU för
resp sällskap/föreningar.

BESÖK HOS SÄLLSKAPEN/FÖRENINGARNA 

Under 2023 besökte WIS samtliga sällskap/föreningar och detta var mycket uppskattat.

FÖRSLAG

Arbetsgruppen förslår att ett återbesök hos sällskapen/föreningarna sker redan under hösten 2024 
eller allra senast under våren 2025 och att den gången även ta med representant för RF/SISU.

Vänersborg den 5 februari 2024

Lars-Göran Bengtsson
Ordförande i Arbetsgruppen


